
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я
Про щорічний обласний конкурс 

«Найкращий сільський населений пункт із благоустрою 
Одеської області»                         

Відповідно  до  статті  43  Закону  України  «Про місцеве  самоврядування  в
Україні», з метою підтримки діяльності та активізації ініціатив органів місцевого
самоврядування  області  у  вирішенні  питань  благоустрою,  збереженні
інфраструктури,  історичних,  культурних  і  природних  пам’яток,  розвитку
територій  та  створенні  сприятливого  для  життєдіяльності  людини  довкілля,  а
також враховуючи процес децентралізації та створення територіальних громад в
Одеській області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Організувати та проводити, починаючи з 2023 року, щорічний обласний
конкурс  «Найкращий  сільський  населений  пункт  із  благоустрою  Одеської
області».

2.  Затвердити  Положення  про  щорічний  обласний  конкурс  «Найкращий
сільський  населений  пункт  із  благоустрою  Одеської  області»  (додаток  до
рішення).

3.  Департаменту  фінансів  обласної  державної  адміністрації  щорічно
передбачати  в  обласному  бюджеті  Одеської  області  кошти  на  проведення
щорічного  обласного  конкурсу  «Найкращий  сільський  населений  пункт  із
благоустрою Одеської області» обсягом не менше 5500 тис. грн.

4.  Вважати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  обласної  ради
від  16  квітня  2021  року  №  165-VIII  «Про  щорічний  обласний  конкурс
«Найкращий сільський населений пункт із благоустрою Одеської області».

5.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  голову  обласної
конкурсної  комісії  щорічного  обласного  конкурсу  «Найкращий  сільський
населений пункт із благоустрою Одеської області».

Проєкт  рішення  підготовлено  відділом  кадрової
роботи  та  нагород  апарату  обласної  ради  і
внесено головою обласної ради 



   Додаток  
   до рішення обласної ради 
   від ____ жовтня 2023 року
   № ________ - VIIІ 

ПОЛОЖЕННЯ
про щорічний обласний конкурс

«Найкращий сільський населений пункт із благоустрою
Одеської області»

1. Загальні положення
1.1. Щорічний обласний конкурс «Найкращий сільський населений пункт із

благоустрою  Одеської  області»  проводиться  з  метою  підтримки  діяльності  та
активізації  ініціатив  органів  місцевого  самоврядування  області  у  вирішенні
питань  благоустрою,  збереженні  інфраструктури,  історичних,  культурних  і
природних  пам’яток,  розвитку  територій  та  створенні  сприятливого  для
життєдіяльності людини довкілля, а також враховуючи процес децентралізації та
створення територіальних громад в Одеській області. 

У межах щорічного обласного конкурсу «Найкращий сільський населений
пункт  із  благоустрою  Одеської  області»  проводиться  конкурс  серед  сільських
населених пунктів міських, селищних та сільських територіальних громад області
з визначенням номінанта «Найкращий сільський населений пункт».

1.2. Обласний конкурс проводиться до 15 вересня поточного року у трьох
зонах Одеської області:

- перша зона – північні райони: Подільський, Роздільнянський;
- друга зона – центральні райони: Одеський, Березівський;
-  третя  зона  –  південні  райони:  Білгород-Дністровський,  Болградський,

Ізмаїльський.
Розподіл зон шляхом розмежування сільських населених пунктів міських,

селищних та сільських територіальних громад області на дві групи в кожній зоні,
а саме:

- сільські населені пункти з чисельністю населення до 2,0 тис. осіб;
- сільські населені пункти з чисельністю населення понад 2,0 тис. осіб.
У кожній із двох розмежованих груп населених пунктів у кожній зоні за

чисельністю населення по три номінанти на перемогу.
2. Організаційне забезпечення проведення обласного конкурсу
Проведення  обласного  конкурсу  здійснюється  обласною  конкурсною

комісією спільно з апаратом обласної ради.
3. Умови обласного конкурсу
3.1.  Звання  «Найкращий  сільський  населений  пункт»  визначаються  за

такими показниками:
3.1.1. Систематичність проведення заходів з поліпшення благоустрою. 
3.1.2. Наявність технічної документації. 
3.1.3. Фінансування заходів з благоустрою населених пунктів. 
3.1.4. Благоустрій населених пунктів за рахунок небюджетних коштів. 



3.1.5.  Участь  у  міжнародних,  обласних  та  інших  конкурсах  проєктів  та
програм. 

3.1.6.  Реконструкція,  ремонт  та  утримання  в  належному  стані  об’єктів
соціальної  сфери:  освіти,  охорони  здоров’я,  культури,  історико-культурної
спадщини, фізичної культури та спорту. 

3.1.7.  Реконструкція,  ремонт  та  утримання  в  належному  стані  вулиць,
майданів, присадибних територій, тротуарів, цвинтарів, забезпечення зовнішнього
освітлення. 

3.1.8.  Впровадження  сучасних  технологій  із  санітарного  очищення
населених пунктів, утилізація та знешкодження твердих побутових відходів. 

3.1.9.  Утримання  в  належному стані  звалищ сміття,  складів  мінеральних
добрив, кар’єрів тощо.  

3.1.10.  Збереження  та  створення  нових  парків,  скверів  інших  об’єктів
зеленого будівництва. 

3.1.11.  Організація  роботи,  пов’язаної  з  охороною  довкілля,  запобігання
забрудненню річок, озер. 

3.1.12. Збереження історико-культурної спадщини. 
3.1.13.  Надання  допомоги  соціально  незахищеним  верствам  населення

підвідомчої території. 
3.1.14.  Дотримання громадського  порядку,  створення  належних умов для

праці, відпочинку та побуту громадян. 
3.1.15.  Забезпечення належних умов праці дільничним інспекторам поліції.
3.1.16. Будівництво доріг з твердим покриттям, прокладення водопроводу,

газопроводу у кілометрах.
3.1.17.  Будівництво,  капітальний  ремонт  приміщень  об’єктів  соціального

призначення (лікарні, ФАПи, школи, дитячі садки, магазини тощо).
3.1.18. Заходи щодо запобігання зсувним явищам та підтопленню територій,

ліквідації наслідків стихійного лиха.
3.1.19.  Працевлаштування  населення,  збільшення  робочих  місць  шляхом

створення нових підприємств та організацій.
3.1.20. Виконання заходів щодо підготовки житлового фонду об'єктів ЖКГ

до роботи в зимовий період.
3.1.21. Фітосанітарний стан підприємств, установ, узбіч автомобільних доріг

в населених пунктах та боротьба з амброзією.
3.1.22. Розвиток фізичної культури та спорту.
3.1.23.  Робота  медичних  закладів  та  належне  надання  медичних  послуг

населенню, умови для покращання сфери охорони здоров’я. 
3.2.  Подання  та  оцінювання  показників  сільських  населених  пунктів

міських,  селищних та  сільських територіальних громад області  проводиться  за
попередні три роки.

4.  Проведення  конкурсу  серед  сільських  населених  пунктів
територіальних громад області

4.1.  Для  визначення  сільських  населених  пунктів  міських,  селищних  та
сільських територіальних громад області, які можуть взяти участь у першому та
другому етапах конкурсу, відповідна районна рада створює районну конкурсну
комісію з відбору претендентів для участі в обласному конкурсі. 



4.2. Обласний конкурс проводиться у три етапи:
-  перший  –  до  01  червня  поточного  року  відповідною  районною  радою

визначаються сільські населені пункти, які можуть взяти участь у другому етапі
обласного конкурсу, та подається інформація до обласної конкурсної комісії; 

- другий – до 01 серпня поточного року головою відповідної районної ради
видається розпорядження про визначення не більше трьох сільських населених
пунктів,  які  можуть  взяти  участь  у  третьому  етапі  обласного  конкурсу;
інформаційні  матеріали  згідно  з  умовами  конкурсу  щодо  згаданих  сільських
населених  пунктів  подаються  в  обласну  конкурсну  комісію  до  15  серпня
поточного року;

-  третій  –  з  25  серпня  до 10 вересня  поточного  року обласна конкурсна
комісія за участю голів районних комісій проводить огляд сільських населених
пунктів, рекомендованих до участі у третьому етапі.

4.3. У першому  етапі обласного конкурсу можуть брати участь не більше
двох сільських населених пунктів від сільської, селищної, міської територіальної
громади (згідно з розподілом населених пунктів за чисельністю населення).

4.4.  Робочі  групи  з  огляду  сільських  населених  пунктів  –  учасників
конкурсу, формуються за пропозиціями членів обласної конкурсної комісії.

4.5.  Конкурс  серед  сільських  населених  пунктів  проводиться  за  умови
наявності в кожній зоні не менше трьох учасників (згідно з розподілом населених
пунктів за чисельністю населення).

4.6.  Матеріали,  подані  до  обласної  конкурсної  комісії  поза  строками,
встановленими пунктом 4.2., не розглядаються.

4.7.  Сільські  населені  пункти,  які  були  переможцями  цього  конкурсу,
протягом трьох наступних років не можуть брати участь в обласному конкурсі.

5. Конкурсна комісія
5.1.  Комісія  з  проведення  щорічного  обласного  конкурсу  «Найкращий

сільський  населений  пункт  з  благоустрою  Одеської  області»  створюється  для
організації  проведення  конкурсу,  підбиття  підсумків  та  визначення  його
переможців.

5.2. Склад конкурсної комісії з проведення щорічного обласного конкурсу
«Найкращий  сільський  населений  пункт  із  благоустрою  Одеської  області»
затверджується розпорядженням голови Одеської обласної ради.

5.3. До складу членів конкурсної комісії за пропозиціями голови обласної
ради та заступника голови обласної ради – (голови комісії) входять:

-  депутати  та  працівники  виконавчого  апарату  обласної  ради  (за
пропозицією голови обласної ради);

- представники департаментів та управлінь обласної державної адміністрації
(за пропозицією голови обласної державної адміністрації);

- представники територіальних підрозділів центральних органів виконавчої
влади (за згодою).

5.4. Відповідно до розподілу функціональних повноважень голови обласної
ради,  його  заступників  та  керуючого  справами  апарату  обласної  ради  можуть
бути:

- головою конкурсної комісії – один із заступників голови обласної ради;
-  заступником  голови  конкурсної  комісії  –  керуючий  справами  апарату

обласної ради;



-  відповідальним  секретарем  зазначеної  комісії  –  працівник  апарату
обласної ради.

5.5.  Голова  конкурсної  комісії  має  право  вносити  пропозиції  на  випадок
змін у персональному складі комісії.

5.6.  Підготовку  засідань  конкурсної  комісії  здійснює  відповідальний
секретар.

5.7. Інформаційні матеріали, які подаються до конкурсної комісії, повинні
стосуватися лише населеного пункту, який бере участь у конкурсі.  

5.8.  До  переліку  інформаційних матеріалів,  які  подаються  до  конкурсної
комісії, повинні входити:

- лист-подання;
-  довідка  про  санітарний  стан  населеного  пункту,  окремих  об’єктів

благоустрою, парків, скверів, доріг, сміттєзвалищ тощо;
- довідка про газифікацію, водопровід та каналізацію;
- довідка про заміну аварійних ділянок водопроводу, каналізації;
- довідка про здійснені заходи щодо запобігання різноманітним стихійним

лихам – зсувним явищам, підтопленню територій тощо;
-  довідка  про  наявність  громадських  формувань  та  робочих  пунктів  з

охорони громадського порядку, кількість правопорушень у громадських місцях та
відсоток розкритих злочинів, проведену роботу;

- довідка про екологічний стан населеного пункту;
-  довідка  щодо  працевлаштування  населення,  збільшення  робочих  місць

шляхом створення нових підприємств та організацій;
- аналітична довідка щодо площі розповсюдження карантинного організму у

порівнянні із загальною площею;
- посилання на сайт громади і сторінку населеного пункту, який бере участь

у конкурсі;
-  надання  відеоматеріалів  про діяльність  відповідного  населеного  пункту

тривалістю 2-3 хвилини.
5.9.  Засідання конкурсної комісії  вважається правомочним, якщо в ньому

взяло  участь  більшість  членів  від  загального  складу  комісії,  визначеного
розпорядженням голови обласної ради. Рішення конкурсної комісії приймається
відкритим голосуванням і вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало
більше половини присутніх на засіданні її членів.

5.10.  Рішення  конкурсної  комісії  оформлюється  протоколом,  який
підписується відповідальним секретарем та затверджується головою комісії.

6. Підведення підсумків. Нагородження переможців
6.1. До 15 вересня поточного року обласна конкурсна комісія на підставі

поданих районними радами документів і результатів проведеного огляду визначає
у  кожній  із  двох  розмежованих  груп  населених  пунктів  в  кожній  зоні  за
чисельністю населення по три номінанти на перемогу:

- сільський населений пункт територіальної громади, який став переможцем
обласного конкурсу у кожній із трьох зон;

-  сільський   населений  пункт  територіальної  громади,  який  посів  друге
місце в області у кожній із трьох зон;

- сільський  населений пункт територіальної громади, який посів третє місце
в області у кожній із трьох зон.



6.2.  Призові  місця можуть поділятися між двома претендентами у межах
призового фонду.

6.3.  Обласна  конкурсна  комісія  може  відзначити  роботу  територіальних
громад, які не зайняли призові місця, але зробили значний внесок у вирішення
питань  благоустрою  сільських  населених  пунктів,  збереження  інфраструктури,
історичних,  культурних  і  природних  пам’яток,  поширення  кращих  практик  і
досвіду у реалізації місцевих програм і проєктів розвитку територій та створення
сприятливого  для життєдіяльності  людини довкілля.

6.4.  До  20  вересня  поточного  року  обласна  конкурсна  комісія  надає
пропозиції голові обласної ради щодо підведення підсумків щорічного обласного
конкурсу  «Найкращий  сільський  населений  пункт  із  благоустрою  Одеської
області» у поточному році та нагородження переможців. Результати конкурсу та
розподіл  призових  місць  оформлюються  відповідним  розпорядженням  голови
обласної ради.

6.5.  Переможці  обласного  конкурсу  нагороджуються  у  кожній  із  двох
розмежованих груп населених пунктів в кожній зоні за чисельністю населення по
три номінанти на перемогу:

- сільський населений пункт територіальної громади, переможець обласного
конкурсу у кожній із трьох зон – дипломом першого ступеня та грошовим призом
у  розмірі  400,0  тис.  грн  для  соціально-економічного  розвитку  відповідної
території;

- сільський населений пункт територіальної громади, який посів друге місце
у кожній із трьох зон – дипломом другого ступеня та грошовим призом у розмірі
300,0 тис. грн для соціально-економічного розвитку відповідної території;

- сільський населений пункт територіальної громади, який посів третє місце
у кожній із трьох зон – дипломом третього ступеня та грошовим призом у розмірі
200 тис. грн для соціально-економічного розвитку відповідної території.

6.6. Обласна рада організовує вручення нагород переможцям конкурсу на
урочистих зборах із нагоди професійного свята – Дня місцевого самоврядування.

7. Висвітлення проведення конкурсів
Про організацію та результати проведення конкурсу апарат обласної ради

інформує населення через засоби масової інформації.
8. Використання призових коштів
Переможці  та  призери  обласного  конкурсу  «Найкращий  сільський

населений пункт із благоустрою Одеської області» інформують обласну раду про
використання коштів грошового призу, виділеного з обласного бюджету Одеської
області  для соціально-економічного розвитку відповідної території.»



Пояснювальна записка 
до проєкту рішення «Про щорічний обласний конкурс 

«Найкращий сільський населений пункт із благоустрою Одеської області» 

Розроблення  проєкту  рішення  «Про  щорічний  обласний  конкурс
«Найкращий  сільський  населений  пункт  із  благоустрою  Одеської  області»
зумовлений  процесом  децентралізації  відповідно  Постанови  Верховної   Ради
України від  17.07.2020  № 807-IX «Про утворення та ліквідацію районів»,  що
надасть  можливість  більш  ефективно  реалізовувати  повноваження  Одеської
обласної ради для соціально-економічного розвитку відповідної території.

Обласний конкурс надасть можливість підтримки діяльності та активізації
ініціатив  органів  місцевого  самоврядування  області  у  вирішенні  питань
благоустрою,  збереження інфраструктури,  історичних,  культурних і  природних
пам’яток, поширення кращих практик й досвіду з реалізації місцевих програм і
проєктів  розвитку  територій  та  створення  сприятливого  для  життєдіяльності
людини довкілля.

Виконуючий обов’язки начальника
відділу кадрової роботи та нагород 
апарату обласної ради    Тетяна Шатковська


